
16 2ª feira | 09/Mai/2022 - Edição nº 11165

EXTRATO DE CONTRATO – HU-UEPG

CONTRATO n.º 261/2022
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS, 
a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Ortopedia (Credenciamento 
004/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: D.A.T.B.O.M. CLÍNICA MÉDICA LTDA. Prazo de vigência: 
01/05/2022 a 30/04/2024.
CONTRATO n.º 263/2022
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS, 
a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Clínica Médica (Credenciamento 
004/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: KRUM, SCHEFFER E MERINI SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA 
ME. Prazo de vigência: 01/05/2022 a 30/04/2024.
CONTRATO n.º 260/2022
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes 
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Nutricionista (sem título) 
(Credenciamento 006/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: LCM MULTI EMPRESAS DE SAÚDE LTDA. 
Prazo de vigência: 01/05/2022 a 30/04/2024. Valor: R$37.413,60.

Ponta Grossa, 06.05.2022.
Eliane de Fátima Rauski

Diretora Administrativa
44623/2022

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Campus – Campo Mourão 

 
Extrato de Inexigibilidade de Licitação 139/2022  
  
Protocolo – 18.795.525-4 
Setor de Compras e Licitações: Regime de Execução da 
Solicitação: Contratação de artista plástica: Inexigibilidade Art 25 
- Inciso III da Lei Federal nº 8.666/1993 e art. 33, Inciso III da Lei 
Estadual nº 15608/2007. Objeto da Inexigibilidade: Contratação de 
artista plástica para pintura de painel comemorativo aos 50 anos 
de aniversário do campus de Campo Mourão. Artista: Danielli 
Pereira Queiroz. - CPF 053.163.499-03. Valor: R$ 900,00 - 
PARECER JURÍDICO Nº 045/2022 PROJUR/UNESPAR.  
 

Campo Mourão, 05 de maio de 2022.  
  

João Marcos Borges Avelar - Diretor Geral do Campus de 
Campo Mourão 

44226/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 002/2022 – Processo n.º 029774 

Objeto: Aquisição de gás GLP para o Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais e para o Hospital Universitário Materno Infantil. Empresa: 
COMPANHIA ULTRAGAZ S A. Lote 01: R$ 376.646,90;  

Ponta Grossa, 06 de maio de 2022.  
Patrícia Machado dos Santos - Pregoeira 

 
 

44594/2022

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 Inexigibilidade n.º 001/2022 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para atender o Projeto de 
extensão “O jornal na sala de aula” em parceria com o Projeto 
Vamos Ler – Geração Digital. 
Empresa Contratada: REDE PARANA NOTICIAS LTDA (CNPJ: 
18.826.244/0001-93) no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com 
fundamento termos do art. 25, da Lei 8.666/93, também do artigo 33, da 
Lei 15.608/2007. Ratificada pelo Presidente da FAUEPG em 06/05/2022. 

Sinvaldo Baglie 
Presidente da FAUEPG 

 44568/2022

os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultado no site www.
licitacoes-e.com.br - Informações complementares: www.comprasparana.pr.gov.
br – identifi cação do processo nº 489/2022, e www.uepg.br

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

Ponta Grossa, 06 de maio de 2022.
44469/2022

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Contrato de Prestação de Serviços nº 032/2022.
Partes: Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, e a  Faculdade 
Vidal, mantida pelo Instituto Jaguaribano de Ensino Ltda.
Objeto:  Registro de diplomas de conclusão dos cursos de nível 
super ior  devidamente  reconhecidos ,  confer idos  pe la  Faculdade 
Vidal.                                                                                                                                                                              
Data de Assinatura: 3 de maio de 2022.
Término da Vigência: 3 de maio de 2027.

44429/2022

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Acordo de Cooperação nº 034/2022.
Partes: Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, e Capimar 
Industrial Eireli.
O b j e t o :  A m p l a  c o o p e r a ç ã o  e n t r e  a s  p a r t e s  n o  e s t í m u l o  e 
desenvolvimento de programas de cooperação em assuntos de mútuo 
interesse.                                                                                                                                                                             
Data de Assinatura: 20 de abril de 2022.
Término da Vigência: 20 de abril de 2027.

44433/2022

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Convênio nº 035/2022.
Partes: Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, e Município de 
Turvo.
Objeto:  Ampla cooperação entre as partes no desenvolvimento de 
projetos de pesquisa e extensão relacionados à cadeia produtiva da erva-
mate.                                                                                                                                                                         
Data de Assinatura: 4 de maio de 2022.
Término da Vigência: 4 de maio de 2027.

44441/2022

UNIOESTE

Contrato nº 018/2022 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade 
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Biochemlab 
- Produtos e Serviços Tecnológicos Eireli. OBJETO: Aquisição de 
reagentes, vidrarias e materiais de consumo para os laboratórios do curso de 
Medicina da UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão. VALOR: R$ 
860,00 (oitocentos e sessenta reais). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico 
n.º 036/2022; Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 05 de 
maio de 2022. 

 
 

44288/2022

Contrato nº 024/2022 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade 
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Móveis 
Industrial Camili – EIRELI. OBJETO: Aquisição de veículo, mobiliários, 
equipamentos de informática e eletrodomésticos para atender as demandas 
do Núcleo Maria da Penha - Campus de Francisco Beltrão/UNIOESTE. 
VALOR: R$ 18.822,00 (dezoito mil e oitocentos e vinte e dois reais). 
AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 737/2021; Lei Federal 8666/93 e 
Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 05 de maio de 2022. 

 
 

44287/2022

RESULTADO Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 001/2022-HUOP ( Menor preço por item e 
por lote) - Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de 
coletores para resíduos perfurantes e cortantes de serviços de saúde para 
consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. 
Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda: Lote: 1: R$ 36.910,00. Valor 
Total Fornecedor: R$ 36.910. Ortosani Produtos Para Saude Ltda: Item: 4: 
R$ 34.200,00. Valor Total Fornecedor: R$ 34,200,00. Valor Total do 
Registro: R$ 71.110,00. Aline Pereira do Amaral Camargo  (Pregoeira). 
RESULTADO Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 472/2022-HUOP ( Menor preço por  lote) - 
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Materiais 
Odontológico Diversos para consumo frequente no Hospital Universitário do 
Oeste do Paraná - HUOP. E.c. dos Santos Comercial Eireli: Lote: 4: Valor 
Total Fornecedor: R$ 1.302,90. Lotes Desertos: 1, 2, 3, 5, 6 e 7. Valor Total 
do Registro: R$ 1.302,90. Valores unitários dos itens estão disponíveis no site: 
www.unioeste.br/huopforum. Cascavel, 06 de maio de 2022. Aline Pereira do 
Amaral Camargo  (Pregoeira). 

44530/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
290341622

Documento emitido em 09/05/2022 11:39:30.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11165 | 09/05/2022 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


